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         Załącznik do uchwały KM RPO WD Nr 

         118/19 z dn.19.09.2019 r.  

Protokół z XXX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które odbyło się w dniu 5czerwca  2019 r. 

I. Otwarcie posiedzenia, głosowanie nad podjęciem porządku obrad 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia 5 czerwca 2019 r. w sali 122 w budynku Urzędu 

Marszałkowskiego. W posiedzeniu wzięło udział  251  osób z prawem do głosowania, stali zastępcy  

i obserwatorzy.  

Obradom w zastępstwie Przewodniczącego Komitetu Monitoryjącego RPO WD 2014-2020 

przewodniczyła – Pani Magdalena Bednarska – Wajerowska – Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, która powitała przybyłych gości – przedstawiciela Komisji Europejskiej -  Panią Krystynę 

Marek z DG EMPL oraz Pana Pawła Olechnowicza  DG REGIO oraz studentów kierunku europeistyka 

na Uniwersytecie Wrocławskim pod opieką dr Małgorzaty Michalewskiej – Pawlak z Katedry 

Studiów Europejskich, a także  przedstawicieli strony rządowej, samorządowej oraz 

partnerów społeczno-gospodarczych. 

II. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXX 

posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WD – do treści protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

III. Prezentacja i omówienie Sprawozdania rocznego z realizacji  RPO WD 2014-2020 za rok 

2018 – przedstawiła  Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich - Magdalena 

Bednarska-Wajerowska. Prezentacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Dyskusja/pytania: 

Pan Paweł Olechnowicz przedstawiciel Komisji Europejskiej (DG REGIO)  – podkreślił, że program jest 

realizowany skutecznie, a w skali kraju jego wyniki wypadają bardzo dobrze. Pogratulował IZ 

sprawności we wdrażaniu programu. Zwrócił jedynie uwagę na nieco słabsze wyniki w obszarze 

innowacyjności małych i średnich przedsiębiorstw, jednak dodał, że jest to problem w skali całego 

kraju, gdyż jest to trudne działanie, gdzie z pewnością przydadzą się usprawnienia  

                                                           
1
 Głosowania odbywały się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, a szczegółowe wyniki dostępne są w Sekretariacie 

Komitetu Monitorującego RPO WD.W trakcie posiedzenia zmieniała się liczba osób obecnych na sali, jednak kworum wymagane  do 
zatwierdzania uchwał było zapewnione podczas całego posiedzenia. 
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Pani Krystyna Marek – przedstawiciel Komisji Europejskiej w (DG EMPL), w odpowiedzi na omawiane 

zagadnienia zwróciła uwagę na temat dotyczący staży w szkołach zawodowych i związanej z tym 

kwestii ewentualnego zagrożenia realizacji wskaźnika „Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia 

zawodowego uczestniczących w stażach i praktykach u pracodawcy”. Pani Krystyna Marek odniosła 

się do przykładu projektu Centrum Kształcenia Praktycznego, który odwiedziła dzień wcześniej,  

a który jest realizowany prawidłowo. Zapytała o pozostałe projekty tego typu na terenie całego 

Dolnego Śląska w kontekście dotychczasowej realizacji tego wskaźnika, czyli poziomu ok. 30%.  

Dyrektor Magdalena Bednarska- Wajerowska  poinformowała, że IZ podjęła decyzję o ogłoszeniu 

konkursu w ramach Działania 10.4 w zakresie organizacji staży, który obecnie jest na etapie oceny. 

Powodem podjęcia takiego kroku  była między innymi świadomość istniejącego problemu z realizacją 

wskaźnika dotyczącego staży. Jednak wielu wnioskodawców zgłaszało problem ograniczonych 

możliwości realizacji projektów w związku z przekształcaniem szkół w szkoły branżowe, co jest 

wynikiem  reformy edukacji. Organy prowadzące szkoły miały pewne obawy w tej kwestii, nie 

wiedząc, jakie będą wymagania. Ponowny konkurs, o którym mowa, cieszył się największym 

zainteresowaniem wnioskodawców w porównaniu do wcześniejszych o podobnym zakresie. Ponadto 

IZ wprowadziła obligatoryjność staży w każdym projekcie, co oznacza, że projekt, który tego warunku 

nie spełni, nie przejdzie oceny. Dodatkowym działaniem podjętym przez IZ była współpraca  

z Wydziałem Edukacji, dzięki której powstał duży projekt, realizowany przez kilka powiatów, w tym 

wiele szkół zawodowych. Pani Dyrektor wyraziła nadzieję, że podjęte działania spowodują, że 

realizacja tego wskaźnika nie będzie zagrożona. Ostatecznie będzie to wiadome dopiero po 

zakończonej ocenie, czyli za ok. 5 miesięcy będziemy mieli pewność realizacji wskaźnika.  

Pan Arkadiusz Czocher – przedstawiciel Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych 

zasugerował, aby rozważyć ewentualną modernizację systemu dotyczącego ogłaszania konkursów  

w ramach  Osi 9 – Włączenie społeczne. Problemy, które mają miejsce we wdrażaniu tej Osi wynikają 

między innymi z opóźnienia startu Programu, ale też niskiej efektywności systemu pomocy 

społecznej, co odzwierciedla się w niskim wykonaniu alokacji w ramach CT 9. Istotną kwestią w opinii 

pana A. Czochera jest również zmobilizowanie Ośrodków Pomocy Społecznej.  

Dyrektor Magdalena Bednarska – Wajerowska – zgodziła się z argumentami Pana Arkadiusza 

Czochera, jednak podkreśliła, iż początkowe opóźnienie programu dotyczyło wszystkich osi. Przyznała 

jednak, że Oś 9 jest jedną z najtrudniejszych interwencji do realizacji do realizacji, a osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym są bardzo dużym wyzwaniem.  

Pan Jan Kamiński – przedstawiciel Kuratorium Oświaty przypomniał, że w poprzedniej perspektywie 

finansowej z ogromnym powodzeniem był realizowany projekt modernizacji kształcenia zawodowego 

i wyraził opinię, że i obecnie obszar ten ma duże szanse na skuteczną realizację. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska – Wajerowska dodała, że szkolnictwo zawodowe jest istotnym 

obszarem wsparcia dla IZ RPO WD, a Pani Krystyna Marek podkreśliła z kolei, że dla KE jest to ważne  

i wyraziła zadowolenie, że IZ podejmuje tak intensywne działania w tym kierunku. Istotnym 

kierunkiem podejmowanych działań jest z pewnością fakt, że kształcenie zawodowe powinno iść  

w parze z aktualnymi potrzebami rynku pracy. Podkreśliła, że ten kierunek powinien być 

kontynuowany w przyszłej perspektywie finansowej i by na etapie tworzenia założeń programowych 
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pamiętać o analizie aktualnych potrzeb zawodowych. Niezmiernie istotne jest, w jaki sposób analiza 

potrzeb w całym regionie będzie się odbywać i kto będzie koordynował ten proces. Nieodłącznym 

elementem powinno być włączenie w ten proces wszystkich partnerów, którzy dysponują 

odpowiednią wiedzą i doświadczeniem. Sieć szkolnictwa zawodowego powinna być stworzona w taki 

sposób, aby wspierane branże w jak najmniejszym stopniu się pokrywały. Szkoły powinny 

zdecydowanie odpowiadać na potrzeby rynku pracy.  

Pan Jan Kamiński – zauważył, że kształcenie dualne, czyli to, które IZ stara się wesprzeć w ramach 

dofinansowania szkolnictwa zawodowego, z powodzeniem jest realizowane od wielu lat np.  

w Niemczech, gdzie przyczyniło się m.in. spadku stopy bezrobocia.  

Pan Zygmunt Rzucidło – przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej – zwrócił uwagę, aby  

w ramach kształcenia zawodowego mieć również  na uwadze wsparcie dla tzw. zawodów niszowych 

(kowalstwo, rymarstwo, zduństwo), czyli tych, które bez wsparcia mogą wkrótce całkiem zaniknąć. 

Pan Paweł Olechnowicz dodał, że kwestia wykluczenia społecznego nie dotyczy jedynie działań 

realizowanych w ramach EFS, a również z EFRR- szczególnie tych, gdzie przedmiotem jest 

termomodernizacja czy wymiana pieców, a problemem do rozwiązania – wykluczenie energetyczne. 

Komisja Europejska kładzie duży nacisk na ten rodzaj podejmowanych interwencji, które w obszarze 

termomodernizacji powinny być połączone z wymianą pieców. Bez termomodernizacji zwiększamy 

ubóstwo energetyczne, gdyż mieszkańców często nie stać na wymianę pieca. Podczas jesiennej 

renegocjacji Programu, ale także przy programowaniu kolejnej perspektywy finansowej KE przyjrzy 

się temu zagadnieniu, a dodatkowo podejmie działania mające na celu zmobilizowanie Ministerstwa 

Energii do stworzenia jednoznacznej definicji ubóstwa energetycznego, szczególnie pod kątem 

przyszłego okresu programowania. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie  zatwierdzenia Sprawozdania rocznego  

z realizacji  RPO WD 2014-2020 za rok 2018 
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Propozycje zmian w kryteriach wyboru projektów w zakresie EFRR – zakres EFRR  - omówił Pan 

Lucjan Preis- Kierownik Działu Zarządzania EFRR. Zestawienie omawianych zmian stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Pytania/dyskusja: 

Pan Paweł Olechnowicz odnosząc się do kryterium „Długotrwałe efekty społeczno-ekonomiczne pro-

jektu” do działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe podkreślił, że Komisji Europejskiej zależy na tym, aby 

efekty projektów zrealizowanych z EFRR były długotrwałe. Szczególnie chodzi o efekty ekonomiczno-

społeczne projektu, skalę oddziaływania projektu, dywersyfikację źródeł finansowania oraz 

zastosowanie rozwiązań energooszczędnych dzięki którym byłoby możliwe zmniejszenie kosztów.  

Ważne jest dla KE również to, aby zapewnić różne źródła finansowania. Jednostki samorządu 

terytorialnego coraz częściej zdają sobie sprawę, że infrastruktura zakupiona ze środków unijnych 

generuje również  bieżące koszty utrzymania w późniejszym użytkowaniu. Stąd rekomendacja, by 

promować i punktować takie projekty, które te koszty zmniejszają i zapewniają możliwość 

dofinansowania zewnętrznego. Zaznaczył, że nie chodzi tu o projekty, których głównym celem  jest 

przynoszenie zysku.  

Pan Sławomir Sobieszek - Dyrektor  Wydziału Zarządzania RPO wyjaśnił, że IZ RPO WD zgadza się  

z powyższymi uwagami, a w projektach zgłaszanych w trybie konkursowym takie kryterium punktowe 

funkcjonuje ( m.in.. uwzgledniające obniżenie kosztów utrzymania inwestycji, tworzenie nowych 

miejsc pracy, dodatkowe  efekty ekonomiczne, w tym także termomodernizacyjne). Natomiast  

w przypadku naborów pozakonkursowych sytuacja jest inna, gdyż nie ma tu efektu rywalizacji, stad 

też sens stosowania kryteriów jest nieco osłabiony – projekt po spełnieniu innych kryteriów i tak 

otrzyma dofinansowanie. Natomiast wszelkie kwestie z zapewnieniem trwałości projektu są 

zabezpieczone przedmiotem umowy.  

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Kryteriach wyboru 

projektów w ramach RPO WD 2014-2020- zakres EFRR 

 

Zmiany w Planach działań EFS na rok 2019 – przedstawił Pan Marcin Bora. Omawiane zmiany 

stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

• Plan działania na rok 2019 dla Osi 8 – Rynek pracy 

• Plan działania na rok 2019 dla Osi 9 – Włączenie społeczne 
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• Plan działania na rok 2019 dla Osi 10 – Edukacja  

Pytania/uwagi: brak 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planach Działań w 

ramach EFS na rok 2019 dla Osi 8,9,10 

 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie KM 

RPO WD 2014-2020 

W Regulaminie KM dokonano zmiany w paragrafie 9 mówiącym o  zasadach finansowania Komitetu, 

dodając możliwość finansowania kosztów przejazdu i noclegu również obserwatorom Komitetu.2 

Pytania/uwagi: brak  

 

 

 

 

 

 

                                                           
2
 Aktualny Regulamin znajduje się na stronie internetowej Programu: http://rpo.dolnyslask.pl/regulamin-

komitetu-monitorujacego/  

http://rpo.dolnyslask.pl/regulamin-komitetu-monitorujacego/
http://rpo.dolnyslask.pl/regulamin-komitetu-monitorujacego/
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Wyniki  głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w składzie grupy roboczej ds. 

przedsiębiorstw i innowacji 

 

W składzie grupy dokonano zmian wynikających ze zmian personalnych, które wynikały ze zmian  

w składzie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020. 

Pytania/uwagi: brak 

Informacja o realokacjach w poszczególnych kategoriach interwencji w ramach RPO wymagających 

notyfikacji Komisji Europejskiej  przedstawił Pan Łukasz Kasprzak – Kierownik Działu Programowania 

Funduszy Europejskich 

Pan Łukasz Kasprzak poinformował o dokonanych realokacjach: 

 w Osi priorytetowej 3 w ramach PI 3.4 polegającej na przeniesieniu 10 500 000 EUR  

z kategorii interwencji 043 (Infrastruktura na potrzeby czystego  transportu miejskiego i jego 

promocja - w tym wyposażenie i tabor)) na kategorię 013 (Renowacja infrastruktury 

publicznej dla celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i środki  

wsparcia) ze względu na duże zainteresowanie projektami polegającymi na wymianie 

oświetlenia ulicznego na energooszczędne i wprowadzeniu do SZOOP samodzielnego typu 

projektu w tym zakresie. Ponadto zmiana ma korzystny wpływ na współczynnik finansowy 

dotyczący poprawy klimatu, który musi zostać zrealizowany w ramach RPO WD. 

Przedstawiona zmiana nie powoduje zmiany wartości wskaźników 

 w Osi priorytetowej 4 polegającej na realokacji 4 657 228 EUR z PI 4.1 z kategorii interwencji 

17 (Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych  - w tym działania w zakresie: 

minimalizacji, segregacji, recyklingu) do PI 4.2, do kategorii 22 (Oczyszczanie ścieków)  

z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na zwiększenie alokacji w planowanym do 

ogłoszenia naborze. Przedstawiona zmiana nie powoduje zmiany wartości wskaźników. 

 

Uwagi/pytania: 

 

Pan Paweł Olechnowicz – zwrócił uwagę, że przesuwanie środków między kategoriami 

interwencji na projekty nieskomplikowane, szybkie w realizacji jest celowe, jednak zawsze 

należy mieć na uwadze konkretne i aktualne potrzeby regionu. W tym przypadku pytaniem 
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pozostaje, czy projekty dotyczące wymiany oświetlenia ulicznego rzeczywiście są tymi 

najbardziej potrzebnymi w skali regionu. 

Dyrektor M. Bednarska – Wajerowska wyjaśniła, że władze samorządowe niższego szczebla, 

które zgodnie z ustawa są odpowiedzialne za oświetlenie uliczne – ze względu na rosnące 

rachunki za prąd, wskazują, że jest to pożądany kierunek w tym momencie. Stąd decyzja IZ 

RPO, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom samorządów i umożliwić dofinansowanie tego typu 

projektów. Zostało to wpisane do Programu, a celem jest to, aby taniej oświetlać miasta  

i gminy Dolnego Śląska  

Pan Arkadiusz Czocher – zapytał, czy te zmiany w kategoriach interwencji są jedynymi 

planowanymi, czy jest szansa na to, by móc powrócić do konkursów dotyczących wsparcia 

fotowoltaiki, które również cieszyły się dużym zainteresowaniem, a zainteresowanie jest 

nadal duże. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że przewidziany jest konkurs na klastry energetyczne, a także 

jest możliwość pożyczki zwrotnej na ten cel. Dyrektor S. Sobieszek dodał, że przy planowaniu 

tego typu konkursów ważna jest realizacja wskaźników, w tym przypadku wskaźnika dot. 

wytwarzania energii z OZE. Mimo, że w tym działaniu jest lista rezerwowa projektów, jednak 

realizacja wspomnianego wskaźnika programowego jest na poziomie 60% kontraktacji, stąd 

konieczność ogłoszenia konkursu dla dostawców energii, który może bardziej przyczynić się 

do zwiększenia wytwarzania energii z OZE. Potwierdził również, iż dotychczasowy konkurs 

grantowy dla prosumentów był jednym z ciekawszych, choć bardzo trudnym w ocenie  

i realizacji.  

 Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych 

 zmian do RPO WD 2014 -2020 (zmiany w poszczególnych kategoriach interwencji)  

 

 Prezentacja wyników badania pn.: „Ocena wpływu wsparcia EFS na poprawę sytuacji 

 pracowników i przedsiębiorstw województwa dolnośląskiego” – przedstawił Pan Wojciech 

 Szymala – Przedstawiciel Firmy Eu-Consult  (Wykonawcy Badania) .Prezentacja stanowi 

 załącznik nr 4 do protokołu.  

 Głównym celem badania była ocena wpływu interwencji Europejskiego Funduszu 

 Społecznego na sytuację przedsiębiorstw i osób pracujących w województwie  dolnośląskim 

 po zakończeniu udziału w projekcie oraz oszacowanie wartości wskaźnika rezultatu 
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 długoterminowego EFS: liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć  

 miesięcy po opuszczeniu . 

 Prezentacja wyników badania pn.: „Ewaluacja mid-term postępu rzeczowego RPO WD 

 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródokresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerwy 

 wykonania” – prezentację przedstawił Wojciech Szymala – Przedstawiciel Firmy Eu-Consult 

 Prezentacja stanowi nr 5 do protokołu. 

 Głównym celem badania było dokonanie oceny postępu wdrażania RPO WD 2014-2020 dla 

 potrzeb przeglądu śródokresowego w tym realizacji zapisów ram wykonania m.in. oceny

 postępów w osiąganiu celów programu na poziomie osi i priorytetów inwestycyjnych poprzez 

 ocenę realizacji założonych wartości celów pośrednich  i końcowych oraz wartości 

 docelowych dla 2023 r. wskaźników. 

Dyskusja/pytania: 

Pani Krystyna Marek zgłosiła uwagę do tabeli rekomendacji, zwracając uwagę, iż miejsca, w których 

Komisja Europejska została wskazana jako adresat rekomendacji powinny zostać zmienione. Nie jest 

bowiem w tym momencie możliwe ustalenie wspólnego stanowiska między KE a IZ oraz MIiR, gdyż 

będzie to możliwe dopiero w momencie zakończenia negocjacji. Z tego względu adresatem tych 

rekomendacji powinna być jednak IZ, która zdecyduje, czy daną rekomendację przyjmuje, czy też ją 

odrzuca. Nie jest to również możliwe z technicznego punktu widzenia, gdyż monitoring wdrażania 

rekomendacji nie przewiduje udziału KE., która jest jedynie informowana o postępach we wdrażaniu 

rekomendacji.  

Pan Łukasz Kasprzak wyjaśnił, że adresata, tj. Komisję Europejską  wskazał ewaluator, jednak IZ nie 

zmieniła tego zapisu na tym etapie, gdyż wprawdzie to IZ zainicjuje proces podejmowania decyzji, 

jednak jej finał będzie zależał ostatecznie od decyzji KE. Zgodził się jednak, by jeszcze raz przyjrzeć się 

tej kwestii.  

Prezentacja przedstawiciela Ministerstwa Środowiska "Opracowanie planów adaptacji do zmian 

klimatu dla miast powyżej 100 tyś. mieszkańców" – przedstawił Pan Arkadiusz Michalski – 

przedstawiciel Ministerstwa Środowiska. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przed prezentacja Dyrektor Magdalena Bednarska- Wajerowska podkreśliła, że tematyka prezentacji 

jest interesująca, szczególnie biorąc pod uwagę przyszłą perspektywę i zachęciła do uważnego jej 

wysłuchania. Na Cel Polityki 2 w przyszłej perspektywie finansowej pn.: „Bardziej przyjazna dla 

środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji 

energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do 

zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem” przewiduje się docelowo 25% 

środków unijnych.  

Pan Paweł Olechnowicz dodał, Parlament Europejski chce zwiększenia nawet do 30% wydatków na 

cele klimatyczne. 
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Sprawy różne  

Pani Dyrektor poinformowała, że we wrześniu planowane jest wyjazdowe dwudniowe posiedzenie 

Komitetu Monitorującego połączone ze zwiedzaniem projektów . Zaproszenia zostaną skierowane do 

jednego przedstawiciela danej instytucji.  

Dyskusja/pytania: brak 

Zakończenie posiedzenia 

Prowadząca obrady podziękowała za udział w posiedzeniu i poinformowała, że projekt jest  

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze 

środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 

 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM RPO WD 

Protokół zatwierdziła: Magdalena Bednarska – Wajerowska Dyrektor DEF z upoważnienia 

Przewodniczącego KM RPO WD 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Prezentacja -Sprawozdanie roczne z realizacji  RPO WD 2014-2020 za rok 2018  

2. Propozycje zmian w kryteriach wyboru projektów w zakresie EFRR 

3. Zmiany w Planach działań EFS na rok 2019. 

4. Prezentacja wyników badania „Ocena wpływu wsparcia EFS na poprawę sytuacji pracowników i przedsiębiorstw województwa 

dolnośląskiego” 

5. Prezentacja „Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu dla miast powyżej 100 tyś. mieszkańców" 

 

Z uwagi na rozmiar plików, nie dołączono prezentacji, jednak  znajdują się one na stronie internetowej 

http://rpo.dolnyslask.pl/xxx-posiedzenie-komitetu-monitorujacego-rpo-wd-2014-2020/ 

 


